
1
  

Nařízení č. 8/2022 města Říčany, 

kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ke stání 

silničních motorových vozidel  

Rada města Říčany se usnesla svým usn. č. 22-57-002 dne 1.12.2022 vydat v souladu s § 11 

odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu s § 10 

odst. 1 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, toto nařízení: 

 

 

Článek 1 

Obsah nařízení 

Tímto nařízením jsou stanoveny ceny za stání silničních motorových vozidel ve vymezených 

oblastech města Říčany, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 

sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla v městě Říčany na 

dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 hodin, nebo k stání silničního motorového vozidla 

provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního 

předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Říčany, nebo k stání silničního 

motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti 

ve vymezené oblasti města Říčany.  

 

Článek 2 

Ceny návštěvnického parkování 

Ceny stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich určených 

úsecích, stanovených v příloze č. 1 Nařízení č. 2/2022, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s 

cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však 

na dobu 24 hodin (dále také jako „návštěvnická stání“) jsou stanoveny následovně (Článek 1, odst. 

1. Nařízení č. 2/2022): 

 

1 Pro stání silničních motorových vozidel na Masarykově náměstí jsou stanoveny následující 

ceny: 

a) 10Kč za prvních 30 minut (minimální cena) 

b) 20 Kč za druhých 30 minut (celkem tedy 30 Kč za první hodinu) 

c) Základní cena od započaté druhé hodiny = 60 Kč za 1 hod.  

d) Maximální doba stání 3 hodiny 

2 Pro stání silničních motorových vozidel na všech ostatních vymezených úsecích místních 

komunikací mimo komunikace uvedené v bodu 1 jsou stanoveny následující ceny: 

a) Minimální cena = 5 Kč za 30 minut 

b) Základní cena = 10 Kč za hodinu  

c) Maximální cena = 40 Kč za 10 hodin 

3 Základní cena ročního předplatného (365 kalendářních dní) pro parkování na místních 

komunikacích uvedených v článku 2 pod bodem 2 = 6.000 Kč 

4 Prodloužení parkovací relace je možné pouze do maximální povolené doby parkování. 

Opakované zahájení parkovací relace na Masarykově náměstí je možné nejdříve po uplynutí 60 

minut od ukončení předešlého parkování. 

5 Cena za návštěvnické stání se hradí pomocí parkovacích automatů, nebo prostřednictvím 

virtuálních parkovacích hodin (elektronický systém úhrad parkovaného provozovaný městem 

Říčany), případně prostřednictvím krátkých textových zpráv. 



2
  

6 Sjednaná cena ročného předplatného se platí zakoupením parkovacího oprávnění na městském 

úřadě Říčany nebo prostřednictvím elektronického systému úhrad parkovaného (online) 

provozovaného městem Říčany. 

7 Parkovací automaty vydávají na vyžádání potvrzení o platbě, které slouží již jen jako doklad o 

zaplacení (není třeba jej umisťovat ve vozidle).  

8 Zaplacení ceny se prokazuje prostřednictvím registrace registrační značky daného vozidla v 

rámci příslušného informačního systému. 

9 Zaplacené parkovné je převáděno do dalšího dne, pokud je přerušeno dobou bezplatného 

parkování. 

 

Článek 3 

Základní ceny rezidentního a abonentního parkování  

Základní ceny stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích nebo jejich 

určených úsecích, stanovených v příloze č. 2 Nařízení č. 2/2022 (Článek 1, odst. 2. Nařízení č. 

2/2022), které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního 

motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 

zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Říčany, 

nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je 

vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Říčany, jsou stanoveny následovně: 

1. První parkovací oprávnění rezidenta (vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu 

ve vymezené oblasti) = 100 Kč/rok (365 dní platnosti) 

2. První parkovací oprávnění abonenta (vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou 

za účelem podnikání podle příslušného právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve 

vymezené oblasti, nebo vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti ve vymezené 

oblasti) = 2.000 Kč/rok (365 dní platnosti); cena je za parkovací oprávnění s uvedením jediné 

registrační značky vozidla (RZ) 

3. První parkovací oprávnění abonenta (vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou 

za účelem podnikání podle příslušného právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve 

vymezené oblasti, nebo vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti ve vymezené 

oblasti) = 4.000 Kč/rok (365 dní platnosti); cena je za parkovací oprávnění bez uvedení 

konkrétní registrační značky vozidla (RZ) s možností jejích průběžné změny. 

4. Veřejně prospěšné právnické osoby poskytující pečovatelské služby v Říčanech pro RZ 

registrované na IČO právnické osoby – nepřenosné = 100 Kč/rok (365 dní platnosti). 

5. Veřejně prospěšné právnické osoby poskytující pečovatelské služby v Říčanech pro RZ 

neregistrované na IČO právnické osoby – nepřenosné = 200 Kč/rok (365 dní platnosti). 

 

Článek 4 

Úpravy cen – slevy a příplatky 

1 Úprava základní ceny parkovacích oprávnění za stání silničních motorových vozidel na 

místních komunikacích nebo jejich určených úsecích, stanovených v přílohách č. 1. (kromě 

Masarykova náměstí) a č. 2 Nařízení č. 2/2022 (Článek 1. Nařízení č. 2/2022), je stanovena 

následovně: 

a) Rezidenti – fyzická osoba nad 65 let věku, případně držitelé průkazu ZTP = sleva 50% ze 

základní ceny 

b) Motocykly - zdarma 

c) Automobily délky převyšující 5,30 m (maximální celková hmotnost vozidla, pro které je 

možné vydat parkovací oprávnění je omezená na 3.500 Kg) = příplatek + 50 % nad základní 

cenu 

d) Parkovací oprávnění na 10 měsíců = 80 % ze základní ceny  

e) Parkovací oprávnění na 8 měsíců = 70 % ze základní ceny  

f) Parkovací oprávnění na 6 měsíců = 60 % ze základní ceny 

g) Parkovací oprávnění na 3 měsíce = 40 % ze základní ceny 



3
  

h) Parkovací oprávnění na 1 měsíc = 20 % ze základní ceny 

i) Druhé a každé další oprávnění rezidenta (podle čl. 3 tohoto Nařízení) = 20 násobek základní 

ceny  

j) Druhé a každé další oprávnění abonenta = 2 násobek základní ceny  

k) Rezident pobírající příspěvek na péči (PNP) minimálně III. stupně a využívající služeb 

pečovatele (fyzické osoby) – z ceny rezidenta, nepřenosné, osoby s PNP alespoň III. stupně = 

sleva 50% ze základní ceny 

2 Konečná cena parkovacího oprávnění se stanovuje z ceny základního parkovacího oprávnění s 

případným uplatněním slevy nebo násobku. Poznámka: Slevy se nesčítají, při stanovení ceny bude 

uplatněna pouze nejvyšší možná sleva.  

3 Sjednaná cena se platí zakoupením parkovacího oprávnění na městském úřadě Říčany nebo 

prostřednictvím elektronického systému úhrad parkovaného (online) provozovaného městem 

Říčany. 

 

Článek 5 

Provozní doba 

1 Základní provozní doba parkovacích zón je stanovena na Pondělí - Pátek v čase 8:00 až 18:00 

hodin (s výjimkou státních svátků). 

2 Provozní doba parkovacích úseků na Masarykově náměstí je stanovena na Pondělí - Pátek v čase 

8:00 až 18:00 hodin a Sobota 8:00 – 12:00 hodin. 

3 Mimo provozní dobu je parkování bezplatné.  

 

 

Článek 6 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Nařízení č. 4/2022 města Říčany, kterým se stanovují ceny za užití místních 

komunikací nebo jejich určených úseků ke stání silničních motorových vozidel. 

 

Článek 7 

Účinnost 

1 Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1.4.2023 s výjimkou článku 2 odst. 1 a 4 a článku 5, které 

nabývají účinnosti počátkem 15. dne následujícího po dni vyhlášení. Toto nařízení se vyhlašuje 

zveřejněním ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních 

úřadů. 

2 Parkovací oprávnění (Čl. 3 a Čl. 4) podle tohoto nařízení se vydávají od 1.2.2023. 

3 Parkovací oprávnění vydané podle nařízení číslo 5/2021 se automaticky prodlouží o dobu 

odpovídající nevyčerpané hodnotě ceny parkovacího oprávnění nebo na žádost držitele 

parkovacího oprávnění zruší a poměrná část ceny parkovacího oprávnění se mu vrátí (viz Postup a 

metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Říčanech, čl. 10 a 12). 

 

 

 

………………………………     ……………………………….. 

Ing. David Michalička, v.r.      Ing. Pavel Matoška, v.r. 

starosta města Říčany       2.místostarosta města Říčany 

 

 

V Říčanech dne 6.12.2022 


